
Novedades de la Biblioteca 
del Instituto de Estadística 
y Cartografía de Andalucía
                                  
                              Monografías
                          Enero-febrero 2017   



PRESENTACIÓN

El presente boletín de novedades bibliográficas, con periodicidad bimestral, pretende ser un instrumento para
la difusión de la colección de publicaciones monográficas en cualquier  soporte,  reunidas,  conservadas y
catalogadas en la Biblioteca del Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía. En él se diferencian tres
partes:

• La primera, que contiene ordenadas alfabéticamente las referencias bibliográficas completas de las
monografías que han ingresado en la Biblioteca durante el período cronológico que abarca el boletín,
acompañadas de la correspondiente signatura topográfica que permite su localización.

• La segunda, que contiene los índices que facilitan la búsqueda dentro del boletín: índice principal,
índice de autores, índice de entidades, índice títulos, índice de series e índice de materias.

• La tercera, que contiene los sumarios de dichas monografías.

Las publicaciones monográficas referenciadas en este boletín corresponden a las novedades ingresadas en la
Biblioteca del Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía durante los meses de enero y febrero de
2017, y pueden consultarse gratuitamente en sus instalaciones en la siguiente dirección:

Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía 
Pabellón de Nueva Zelanda
C/Leonardo Da Vinci, n. 21. Isla de La Cartuja
41071 - SEVILLA
E-mail: biblio.ieca@juntadeandalucia.es 
Teléfono: 955 033 800
Fax: 955 033 816

Horario de atención al público:
Lunes y martes: de 9:00h a 14:00h. y de 16:00 a 19:00 h.
Miércoles, jueves y viernes: de 9:00h a 14:00h.
Horario de verano (del 15 de junio al 15 de septiembre), Semana Santa, Feria de Sevilla y Navidad (del 24 de
diciembre al 6 de enero): de lunes a viernes de 9:00h. a 14:00h.

Novedades de la Biblioteca del Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
Monografías, enero – febrero 2017

Página 1



MONOGRAFÍAS

   1
   ANDALUCÍA. Ley del Presupuesto para 2017, 2016
   Ley del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía para el año 2017. -- Sevilla :
Consejería de Hacienda y Administración Pública, Servicio de Estudios y Publicaciones, D.L. 2017 
   64 p. ; 24 cm.
   Ley 10/2016, de 27 de diciembre (BOJA nº 248, de 29 de diciembre)
   D.L.  SE 148-2017. -- ISBN 978-84-8195-385-5
1. Presupuestos – Andalucía - Legislación. I. Andalucía. Consejería de Hacienda y Administración Pública.
Servicio de Estudios y Publicaciones. II. Título
[336.14:359.9](460.35)"2016"(094.5) 

Localización: BIB (Biblioteca)
Signatura: SIG06638

Acceso al sumario

   2
   ARCHIVO HISTÓRICO PROVINCIAL DE GRANADA
  Catálogo  fotográfico  de  la  Comisión  Provincial  de  Monumentos  Histórico-Artísticos  de
Granada [Recurso electrónico] /  Archivo  Histórico  Provincial  de  Granada.  --  Sevilla  :  Consejería  de
Cultura, 2004
   1 disco compacto (CD-ROM) ; 12 cm.
   Características del sistema : Windows 95,WNT3.51 o superior ; PC Pentium MMX 133 o superior ; 64 Mb
de Ram (recomendado 128 Mb); Espacio libre en disco local superior a 50 Mb ; Monitor SVGA, resolución
800 x 600, 64.000 colores ; Lector de CD-Rom local o en red
   D.L.  M 4578-2004. -- ISBN 84-8266-417-4
1. Archivo Histórico Provincial de Granada - Catálogos. 2. Monumentos – Granada - Fotografías. 3. Arte –
Granada - Fotografías. I. Título
930.255(460.357)(086):7(084.12)(086) 

Localización: BIB (Biblioteca)
Signatura: CD270

   3
   ARCHIVO HISTÓRICO PROVINCIAL DE GRANADA
   Libros de población del antiguo Reino de Granada (S. XVI), en el Archivo Histórico Provincial
de Granada [Recurso electrónico] /autores de los textos, descripciones, normalización y revisión, Mª
Dolores Ruiz Daimiel ...  [et al.]. -- [Sevilla] : Consejería de Cultura, D.L. 2005
   1 disco compacto : col. ; 12 cm. -- (Archivos. Instrumentos de descripción ; 19)
   Características del sistema: Pentium III; Windows XP   
   D.L.  GR 1732-2005
1. Archivo Histórico Provincial de Granada – Fondos - Inventarios. 2. Granada (Reino) – Población - S. XVI -

Novedades de la Biblioteca del Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
Monografías, enero – febrero 2017

Página 2



Fuentes. I. Ruiz Daimiel, Mª Dolores. II. Título. III. Serie
930.255(460.357)(0.034.4)
314.04(460.357)"15"(093.034.4) 

Localización: BIB (Biblioteca)
Signatura: CD268

   4
 CÓRDOBA, 76 [Material cartográfico] : mapa geológico de España, escala 1:200.000 / normas,
dirección y realización del I.G.M.E. ; autores, J. Matas González (IGME) ... [et al.]. -- Escala 1:200.000 : ;
proyec. U.T.M. Elipsoide internacional. Datum Postdam 1950. -- [Madrid] : Instituto Geológico y Minero de
España, D.L. 2015 
   1 mapa : col. ; 37 x 59 cm. en h. de 69 x 97 cm. pleg. en 20 x 29 cm. + 1 memoria (113 p. ; 30 cm) + 1
disco compacto (DVD-Rom)
   Año de realización de la cartografía geológica, 2006-2010
   Base topográfica, Instituto Geográfico Nacional ; cartografía, Implemental Systems
   Incluye  leyenda;  3  cortes  geológicos;  esquema regional  1:2.000.000;  esquema tectónico  1:800.000;
división en hojas del MTN 1:50.000 y división administrativa    
   D.L.  M 38759-2015. -- ISBN 978-84-7840-995-2
1. Geología. 2. Mapas. 3. Córdoba (Provincia) 4. Sevilla (Provincia) I. Matas González, Jerónimo. II. Instituto
Geológico y Minero de España. II. Título
55(460.351)(084.3)
55(460.353)(084.3) 

Localización: DES (Despacho)
Signatura: MAPP210

Localización de la memoria aneja: DES (Despacho)
Signatura de la memoria aneja: Anejo 33

Localización del DVD-Rom anejo: BIB (Biblioteca)
Signatura del DVD-Rom anejo: CD274

Acceso al sumario de la memoria

  5
   ESCRIBÁ ESTEVE, Alejandro
   La universidad española : grupos estratégicos y desempeño /dirigido por Joaquín Aldás Manzano ;
Alejandro Escribá Esteve, María Iborra Juan, Vicente Safón Cano. -- Bilbao : Fundación BBVA, 2016
   305 p. : il. ; 24 cm.
   Bibliografía : p. 283-289
   D.L.  BI 1775-2016. -- ISBN 978-84-92937-67-7
1. Universidades - España. 2. Educación  - Planificación. I. Aldás Manzano, Joaquín. II. Iborra Juan, María. III.
Safón Cano, Viciente. IV. Fundación BBVA. V. Título
378(460)

Novedades de la Biblioteca del Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
Monografías, enero – febrero 2017

Página 3



37.014.5(460) 

Localización: BIB (Biblioteca)
Signatura: SIG06637

Acceso al sumario

   6
   ESPAÑA. Chancillería de Granada. Archivo
  Catálogo de pleitos de la Real Audiencia y Chancillería de Granada [ Recurso electrónico]  /
Archivo  de  la  Real  Chancillería  de  Granada.  --  [Sevilla]  :  Dirección  General  del  Libro  y  del  Patrimonio
Bibliográfico  y  Documental,  D.L.  2005.  --  1  disco  compacto  ;  12  cm.  --  (Archivos.  Instrumentos  de
descripción ; 20)
   Bibliografía
   Catálogos
   Características del sistema: Pentium III; Windows XP, Windows 2000, Windows NT 
   D.L.  GR 1733-2005
1. España. Chancillería de Granada. Archivo - Catálogos . 2. Juicios – España - S. XV-S. XIX – Fuentes -
Catálogos. I. Andalucía. Dirección General del Libro y del Patrimonio Bibliográfico y Documental. II. Título. III.
Serie
930.255.1(460.357)(0.034.4)
017:34.096(460)"14/19"(093.034.4) 

Localización: BIB (Biblioteca)
Signatura: CD269

 7
 LINARES, 70 [Material cartográfico] : mapa geológico de España, escala 1:200.000 / normas,
dirección y supervisión del I.G.M.E. ; autores, L.M. Martín Parra (IGME) ...  [et al.].  --  Escala 1:200.000 ;
proyec. U.T.M. Elipsoide internacional. Datum Postdam 1950. -- Madrid :  Instituto Geológico y Minero de
España, D.L. 2015
   1 mapa : col. ; 37 x 59 cm en h. de 69 x 97 cm, pleg. en 20 x 29 cm. + 1 memoria (91 p. ; 30 cm) + 1
disco compacto (DVD-Rom)
Abarca: parte de las provincias de Ciudad Real, Córdoba y Jaén
Año de realización de la cartografía geológica, 2001-2004
Base topográfica, Instituto Geográfico Nacional ; cartografía, Implemental Systems
Incluye leyenda; 2 cortes geológicos; esquema regional 1:2.000.000; esquema tectónico 1:800.000; división
en hojas del MTN 1:50.000 y división administrativa.
   D.L.  M 38758-2015. -- ISBN 978-84-7840-994-5
1. Geología. 2. Mapas. 3. Ciudad Real (Provincia) 4. Córdoba (Provincia) 5. Jaén (Provincia) 6. Linares (Jaén)
I. Instituto Geológico y Minero de España
55(460.352)(084.3) 

Localización: DES (Despacho)
Signatura: MAPP209

Novedades de la Biblioteca del Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
Monografías, enero – febrero 2017

Página 4



Localización de la memoria aneja: DES (Despacho)
Signatura de la memoria aneja: Anejo 32

Localización del DVD-Rom anejo: BIB (Biblioteca)
Signatura del DVD-Rom anejo: CD273

Acceso al sumario de la memoria

   8
   POZOBLANCO, 69 [Material cartográfico] : mapa geológico de España, escala 1:200.000 /
normas,  dirección  y  supervisión  del  I.G.M.E.  ;  autores,  J.  Matas  González  (IGME)  ...  [et  al.].  --  Escala
1:200.000 : ; proyec. U.T.M. Elipsoide internacional. Datum Postdam 1950. -- [Madrid] : Instituto Geológico y
Minero de España, D.L. 2015 
   1 mapa : col. ; 37 x 59 cm en h. de 69 x 97 cm pleg. en 29 cm pleg. en 20 x 29 cm + 1 memoria (114 p. ;
30 cm) + 1 disco compacto (DVD-Rom)
   Año de realización de la cartografía geológica, 2001-2004
   Base topográfica, Instituto Geográfico Nacional ; cartografía, Implemental Systems
   Incluye  leyenda;  3  cortes  geológicos;  esquema regional  1:2.000.000;  esquema tectónico  1:800.000;
división en hojas del MTN 1:50.000 y división administrativa
   D.L.  M 38757-2015. -- ISBN 978-84-7840-993-8
1.  Geología.  2.  Mapas.  3.  Córdoba (Provincia)  4.  Pozoblanco (Córdoba)  I.  Matas González,  Jerónimo.  II.
Instituto Geológico y Minero de España. II. Título
55(460.351)(084.3) 

Localización: DES (Despacho)
Signatura: MAPP211

Localización de la memoria aneja: DES (Despacho)
Signatura de la memoria aneja: Anejo 34

Localización del DVD-Rom anejo: BIB (Biblioteca)
Signatura del DVD-Rom anejo: CD275

Acceso al sumario de la memoria

   9
  SEVILLA / Puebla de Guzmán, 75/74 [Material cartográfico] : mapa geológico de España,
escala 1:200.000 / normas, dirección y supervisión del I.G.M.E. ; autores, J. Matas González (IGME) ... [et
al.].  – Escala  1:200.000 :  ;  proyec.  U.T.M. Elipsoide internacional.  Datum Postdam 1950.  --  [Madrid]  :
Instituto Geológico y Minero de España, D.L. 2015 
   1 mapa : col. ; 37 x 74 cm., en h. de 73 x 117 cm pleg. en 20 x 29 cm + 1 memoria (179 p. ; 30 cm) + 1
disco compacto (DVD-Rom)
   Año de realización de la cartografía geológica, 2007-2010
   Base topográfica, Instituto Geográfico Nacional ; cartografía, Implemental Systems
   Incluye  leyenda;  2  cortes  geológicos;  esquema regional  1:2.000.000;  esquema tectónico  1:800.000;

Novedades de la Biblioteca del Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
Monografías, enero – febrero 2017

Página 5



división en hojas del MTN 1:50.000 y división administrativa
   D.L.  M 38756-2015. -- ISBN 978-84-7840-992-1
1. Geología. 2. Mapas. 3. Sevilla (Provincia) 4. Puebla de Guzmán (Huelva) 5. Huelva (Provincia) I.  Matas
González, Jerónimo. II. Instituto Geológico y Minero de España
55(460.353/4)(084.3) 

Localización: DES (Despacho)
Signatura: MAPP208

Localización de la memoria aneja: DES (Despacho)
Signatura de la memoria aneja: Anejo 31

Localización del DVD-Rom anejo: BIB (Biblioteca)
Signatura del DVD-Rom anejo: CD272

Acceso al sumario de la memoria

                    

Novedades de la Biblioteca del Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
Monografías, enero – febrero 2017

Página 6



 ÍNDICE PRINCIPAL

Aldás Manzano, Joaquín: 5
Andalucía. Consejería de Hacienda y Administración Pública. Servicio de Estudios y Publicaciones: 1
Andalucía. Dirección General del Libro y del Patrimonio Bibliográfico y Documental: 6
Andalucía. Ley del Presupuesto para 2017, 2016: 1
Archivo Histórico Provincial de Granada: 2, 3
Archivo Histórico Provincial de Granada – Catálogos: 2
Archivo Histórico Provincial de Granada – Fondos – Inventarios: 3
Archivos. Instrumentos de descripción: 3, 6
Arte – Granada – Fotografías: 2
Catálogo de pleitos de la Real Audiencia y Chancillería de Granada: 6
Catálogo fotográfico de la Comisión Provincial de Monumentos Histórico-Artísticos de Granada: 2
Ciudad Real (Provincia): 7
Córdoba (Provincia): 4, 7, 8
Córdoba, 76 : mapa geológico de España, escala 1:200.000: 4
Educación  - Planificación: 5
Escribá Esteve, Alejandro: 5
España. Chancillería de Granada. Archivo: 6
España. Chancillería de Granada. Archivo – Catálogos: 6
Fundación BBVA: 5
Geología: 4, 7, 8, 9
Granada (Reino) – Población - S. XVI – Fuentes: 3
Huelva (Provincia): 9
Iborra Juan, María: 5
Instituto Geológico y Minero de España: 4, 7, 8, 9
Jaén (Provincia): 7
Juicios – España - S. XV-S. XIX – Fuentes – Catálogos: 6
Ley del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía para el año 2017: 1
Libros de población del antiguo Reino de Granada (S. XVI), en el Archivo Histórico Provincial de Granada: 3
Linares (Jaén): 7
Linares, 70 : mapa geológico de España, escala 1:200.000 : 7
Mapas: 4, 7, 8, 9
Matas González, Jerónimo: 4, 8, 9
Monumentos – Granada – Fotografías: 2
Pozoblanco (Córdoba): 8
Pozoblanco, 69 : mapa geológico de España, escala 1:200.000: 8
Puebla de Guzmán (Huelva): 9
Presupuestos – Andalucía – Legislación: 1
Sevilla (Provincia): 4, 9
Sevilla / Puebla de Guzmán, 75/74 : mapa geológico de España, escala 1:200.000 : 9
Ruiz Daimiel, Mª Dolores: 3
Safón Cano, Viciente: 5
Universidades – España: 5
Universidad española, La : grupos estratégicos y desempeño: 5

Novedades de la Biblioteca del Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
Monografías, enero – febrero 2017

Página 7



ÍNDICE DE AUTORES

Aldás Manzano, Joaquín: 5
Escribá Esteve, Alejandro: 5
Iborra Juan, María: 5
Matas González, Jerónimo: 4, 8, 9
Ruiz Daimiel, Mª Dolores: 3
Safón Cano, Viciente: 5

Novedades de la Biblioteca del Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
Monografías, enero – febrero 2017

Página 8



ÍNDICE DE ENTIDADES

Andalucía. Consejería de Hacienda y Administración Pública. Servicio de Estudios y Publicaciones: 1
Andalucía. Dirección General del Libro y del Patrimonio Bibliográfico y Documental: 6
Archivo Histórico Provincial de Granada: 2, 3
España. Chancillería de Granada. Archivo: 6
Fundación BBVA: 5
Instituto Geológico y Minero de España: 4, 7, 8, 9

Novedades de la Biblioteca del Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
Monografías, enero – febrero 2017

Página 9



ÍNDICE DE TÍTULOS

Andalucía. Ley del Presupuesto para 2017, 2016: 1
Catálogo de pleitos de la Real Audiencia y Chancillería de Granada: 6
Catálogo fotográfico de la Comisión Provincial de Monumentos Histórico-Artísticos de Granada: 2
Córdoba, 76 : mapa geológico de España, escala 1:200.000: 4
Ley del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía para el año 2017: 1
Libros de población del antiguo Reino de Granada (S. XVI), en el Archivo Histórico Provincial de Granada: 3
Linares, 70 : mapa geológico de España, escala 1:200.000 : 7
Pozoblanco, 69 : mapa geológico de España, escala 1:200.000: 8
Sevilla / Puebla de Guzmán, 75/74 : mapa geológico de España, escala 1:200.000 : 9
Universidad española, La : grupos estratégicos y desempeño: 5

Novedades de la Biblioteca del Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
Monografías, enero – febrero 2017

Página 10



ÍNDICE DE SERIES

Archivos. Instrumentos de descripción: 3, 6

Novedades de la Biblioteca del Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
Monografías, enero – febrero 2017

Página 11



ÍNDICE DE MATERIAS

Archivo Histórico Provincial de Granada – Catálogos: 2
Archivo Histórico Provincial de Granada – Fondos – Inventarios: 3
Arte – Granada – Fotografías: 2
Ciudad Real (Provincia): 7
Córdoba (Provincia): 4, 7, 8
Educación  - Planificación: 5
España. Chancillería de Granada. Archivo – Catálogos: 6
Geología: 4, 7, 8, 9
Granada (Reino) – Población - S. XVI – Fuentes: 3
Huelva (Provincia): 9
Jaén (Provincia): 7
Juicios – España - S. XV-S. XIX – Fuentes – Catálogos: 6
Linares (Jaén): 7
Mapas: 4, 7, 8, 9
Monumentos – Granada – Fotografías: 2
Pozoblanco (Córdoba): 8
Puebla de Guzmán (Huelva): 9
Presupuestos – Andalucía – Legislación: 1
Sevilla (Provincia): 4, 9
Universidades – España: 5

Novedades de la Biblioteca del Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
Monografías, enero – febrero 2017

Página 12



SUMARIO

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS ..........................................................................

TÍTULO I. DE LOS CRÉDITOS INICIALES Y SUS MODIFICACIONES  

Artículo 1.  Ámbito del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía ............................................................................

Artículo 2.  Aprobación de los estados de gastos e ingresos de los entes 
referidos en las letras a, b y c del artículo 1 de la presente 
Ley  ....................................................................................

Artículo 3.  Aprobación de los presupuestos de las entidades referidas en 
los apartados d, e y f del artículo 1 de la presente Ley  ..........

Artículo 4.  Entidades que perciben transferencias de financiación en el 
Presupuesto para 2017  ......................................................

Artículo 5.  Beneficios fiscales  ..............................................................

Artículo 6.  Vinculación de los créditos  ..................................................

Artículo 7.  Créditos ampliables  ............................................................

7

12

12

12

15

20

22

22

23

Página



Artículo 8.  Régimen presupuestario de la sanidad  .................................

Artículo 9.  Régimen presupuestario de la educación  ..............................

Artículo 10.  Régimen presupuestario del sistema de atención social  .........

Artículo 11.  Régimen presupuestario en las entidades instrumentales y 
consorcios del sector público andaluz  ..................................

TÍTULO II DE LOS CRÉDITOS DE PERSONAL  ...............................

Artículo 12.  Retribuciones del personal  ..................................................

Artículo 13.  Oferta de Empleo Público 2017 u otro instrumento similar de 
gestión de la provisión de necesidades de personal  ..............

Artículo 14.  Contratación de personal laboral temporal para programas 
específicos o necesidades estacionales  ...............................

Artículo 15.  Nombramiento de personal funcionario interino por exceso o 
acumulación de tareas o para la ejecución de programas de 
carácter temporal  ...............................................................

Artículo 16.  Retribuciones de los altos cargos  ........................................

Artículo 17.  Retribuciones del personal funcionario  .................................

Artículo 18.  Retribuciones del personal laboral  ........................................

Artículo 19.  Retribuciones del personal eventual  .....................................

Artículo 20.  Retribuciones del personal del Servicio Andaluz de Salud  .......

Artículo 21.  Retribuciones del personal al servicio de la Administración 
de Justicia competencia de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía  ...........................................................................

Artículo 22.  Autorización de los costes de personal de las Universidades de 
titularidad pública, competencia de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía  ...........................................................................

Artículo 23.  Otras disposiciones en materia de personal  ..........................

Artículo 24.  Requisitos para la determinación o modificación de retribuciones 
y demás condiciones de trabajo  ..........................................

23

24

24

24

25

25

25

26

26

27

29

30

30

30

31

31

32

33



Artículo 25.  Régimen económico del personal directivo de las entidades del 
sector público andaluz  ........................................................

Artículo 26.  De la plantilla presupuestaria ................................................

TÍTULO III DE LA GESTIÓN Y CONTROL PRESUPUESTARIOS  .........

Artículo 27.  Autorización de gastos de carácter plurianual  .......................

Artículo 28.  Competencias del Consejo de Gobierno para la autorización de 
gastos  ...............................................................................

Artículo 29.  Normas en materia de subvenciones y ayudas  ......................

Artículo 30.  Financiación complementaria en los conciertos educativos de 
régimen singular  .................................................................

Artículo 31.  Régimen de financiación de la actividad de las agencias públicas 
empresariales, sociedades mercantiles del sector público 
andaluz y entidades asimiladas, con cargo a aportaciones de 
la Junta de Andalucía y sus agencias administrativas  .............

Artículo 32.  Transferencias corrientes a Corporaciones Locales  ...............

TÍTULO IV DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS  ..........................

Artículo 33.  De los avales ......................................................................

Artículo 34.  Incumplimiento de obligaciones frente a la Administración 
General del Estado, la Administración de la Seguridad Social y 
otras Administraciones Públicas ............................................

Artículo 35.  Créditos afectados por tasas e ingresos finalistas ..................

Artículo 36.  Anticipos a Corporaciones Locales  ......................................

Artículo 37.  Operaciones de endeudamiento financiero a largo plazo  ........

Artículo 38.  De las operaciones de endeudamiento del sector público 
andaluz y de las entidades cuya deuda consolida con el sector 
Administración Junta de Andalucía  .......................................

Artículo 39.  Operaciones financieras activas  ...........................................

34

34

35

35

35

36

37

37

38

38

38

39

39

39

40

41

42



TÍTULO V De las normas tributarias ............................................

Artículo 40.  Tasas  .................................................................................

Artículo 41.  Coeficiente corrector de tasas portuarias para el ejercicio 
2017  .................................................................................

TÍTULO VI DE LA TRANSFERENCIA Y DELEGACIÓN DE 
COMPETENCIAS ENTRE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA Y LAS ENTIDADES LOCALES DE SU 
TERRITORIO  ...............................................................

Artículo 42.  Transferencias y delegaciones de competencias a las Entidades 
Locales  ..............................................................................

Artículo 43.  Compensación de las deudas de las Entidades Locales a favor 
de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía .....................

TÍTULO VII DE LA INFORMACIÓN AL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA  

Artículo 44.  Información al Parlamento de Andalucía .................................

DISPOSICIONES ADICIONALES  ........................................................

DISPOSICIONES TRANSITORIAS  ......................................................

DISPOSICIÓN DEROGATORIA  ...........................................................

DISPOSICIONES FINALES  ................................................................

42

42

42

42

42

43

43

43

43

47

48

48










































	Portada
	Presentación
	Monografías
	Índices
	Índice principal
	Índice de autores
	Índice de entidades
	Índice de títulos
	Índice de series
	Índice de materias

	Sumarios
	1. Ley del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía para el año 2017
	4. CÓRDOBA, 76 [Material cartográfico] : mapa geológico de España, escala 1:200.000
	5. ESCRIBÁ ESTEVE, Alejandro. La universidad española : grupos estratégicos y desempeño
	7. LINARES, 70 [Material cartográfico] : mapa geológico de España, escala 1:200.000
	8. POZOBLANCO, 69 [Material cartográfico] : mapa geológico de España, escala 1:200.000
	9. SEVILLA / Puebla de Guzmán, 75/74 [Material cartográfico] : mapa geológico de España,escala 1:200.000




